por 255,300.05 pesos y 450,221.16 pesos, para un total observado de 15,273,554.69 pesos, 
con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-D-16053-19-1220-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 15,273,554.69 pesos (quince millones doscientos setenta y tres mil quinientos 
cincuenta y cuatro pesos 69/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la cuenta bancaria de la Tesorería de la Federación, por no 
proporcionar la documentación suficiente del contrato número 
CA/SA/DCAYM/ADM/13/2022 para validar la trazabilidad del consumo de combustible por lo